bahwa perayaan maulid nabi hanyalah

kegiatan yang menyemarakkan syiar agama,

bukan perayaan yang bersifat ritual, sehingga

tidak dapat dikategorikan bid`ah yang

terlarang. Ketika Salahuddin meminta

persetujuan dari Khalifah An-Nashir di

Bagdad, ternyata khalifah setuju. Maka pada

ibadah haji bulan Zulhijjah 579 Hijriyah

(1183 Masehi), Sultan Salahuddin al-Ayyubi

sebagai penguasa Haramain (dua tanah suci

Mekah dan Madinah) mengeluarkan instruksi

kepada seluruh jemaah haji, agar jika kembali

ke kampung halaman masing-masing segera

mana saja berada, bahwa mulai tahun 580

Hijriah (1184 Masehi) tanggal 12 Rabiul-

Awwal dirayakan sebagai hari maulid nabi

dengan berbagai kegiatan yang

membangkitkan semangat umat Islam.

Itu tadi merupakan sepenggal kisah

sejarah perayaan maulid nabi yang dilakukan

pada masa Sultan Salahuddin al-Ayyubi.

Bagaimana dengan yang di Indonesia?